quae est in Ostio illo mari Dunaemundam dictam, obsedit, eamque deditione praesidiariorum, qui Lithuani fuerunt, occupavit: quo facto ad obsidem Riga accessit, in eamque nunc vires suas exerit. Ego cum meis ad littus quod Ducatus Curlandiae latus constituit, Castra habemus excubantes et reprimendas impressiones hostiles defensionis laborem sustinemus, Regius

F. 179 v campiductor cum exercitu nondum advenit, expectatur autem et quidem eo cum desiderio, quo ipsa necessitas praesentiam eius depositit. Versamur in maiori periculo, quam querelis aequari possit; non una enim nostri periculi ratio est, Deus autem cui confidimus viderit, nosque benigne respiciet.

De sedato in Regno Poloniae tumultu iam pridem S.R. M-tem, V-ram cognovisse cum dubium esse non possit, commemorare relinquo.

Me in perpetuam S.R. M-tis V-rae gratiam, clementissimamque Clientelam fiducialiter commendo. Ipsam quam rectissime valere prosperrimeque degere omni ex animo opto, precorque. Datae e Castris nostris Littoralibus 5. die Augusti, stylo veteri, Anno 1608.

Sacrae Regiae M-tatis V-rae

addictissimus et obsequentissimus affinis et servitor

Wilhelmus Dei gratia in Livonia, Curlandiae et Semigalliae Dux

In dorso: Serenissimo et Potentissimo Principi Domino Jacobo, Magnae Britanniae, Franciae et Hyberniae Regi, Fidei defensori, Domino consanguineo et Affini Clementissimo.

Alia manu: 5 Aug. 1608. Duke of Curland to his M-tie.

N. 36

E Castris Littoralibus, 5 Augusti 1608
(st. vet.)

Guilelmus dux Curlandiae
ad Robertum Cecil
de iisdem rebus

F. 181 Illustris et Generosissime Domine, amice singulariter dilecte et honorande. Cum salutis plurimae voto, officiosae voluntatis nostrae prom[p]titudinem etiam atque etiam commendamus, quas Anni proxime elapsi Mense Decembri ad S.R.M-tem Britanniae, Dominum et Affinem nostrum clementissimum et simul ad illustrem Dominationem vestram litteras dedimus non solum recte perlatas, sed etiam a S.R. M-te benigne atque ab illustri Dominatione Vesta amice acceptas esse, nihil dubitamus. Ac licet de perenni S.R.M-tis ipsius in nos clementissimo affectu, illustrisque Dominationis vestrae constanti favore ambigere non debeamus: tamen quam gratum nobis accideret utriusque frequenter indicium aliquod cernere, dici non attinet; cum res ipsa ea sit ut quae non possit non esse gratissima, sic desiderantissime a nobis expectetur. Absentes et quidem iterum bellicis difficultatibus irretiti, nullo alio quam hoc qualicumque medio, literarum videlicet, et in S.R. M-tem humilimae venerationis nostrae et in illustrem Dominationem vestram mutui amoris studiique indicium edere possumus, idque tum